
お 客 様 各 位 

 

学園支店統合についてのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は一方ならぬお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、組合員をはじめ地域の皆様に永年にわたりご愛顧いただきました当組

合学園支店は、組織体制整備の一環として平成３１年３月８日（金）をもちま

して閉店し、平成３１年３月９日（土）よりすべての業務を村山支店へ統合す

ることになりました。 

永年ご利用いただきましたお客様にご迷惑をおかけしないよう、今後は村山

支店におきまして一層のサービス向上と、信頼いただけるＪＡを目指し、努力

を尽くす所存でございますので、今後とも引き続きお引き立て賜りますようお

願い申し上げます。 

尚、お取引に関する変更手続き等につきましては、別紙の「店舗統合に伴う

お取引についてのご案内」をご一読くださいますようお願いいたします。 

本来ならば拝眉のうえご挨拶を申し上げるべきところではございますが、誠

に恐縮ながら、取り急ぎ書中をもちましてご案内申し上げます。 

 

 

敬具 

 

平成３０年１１月吉日 

東京みどり農業協同組合 

代表理事組合長 中村 喜一 

学 園 支 店 長 野島 謙治 



店舗統合に伴うお取引についてのご案内店舗統合に伴うお取引についてのご案内
この度、学園支店は平成31年3月8日（金）をもちまして閉店し、
平成31年3月9日（土）より村山支店に統合させていただくことと
なりました。
つきましては、誠に勝手ながら現在ご契約のお取引を村山支店に移管させていただきます。
これに伴いまして、お客様の当座貯金、普通貯金等の口座番号が変更になる場合がございますので、
何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

❶統合後のお取引店
  ［平成31年3月11日（月）以降］
村山支店（店舗番号：011）
住所：東京都武蔵村山市本町1-2-1
電話：042-561-1611　FAX：042-562-4661

❷普通貯金（総合口座）・貯蓄貯金・
　納税貯金をご利用の皆様へ
現在ご使用中のお通帳は、平成31年3月9日（土）以降は切り替
えが必要となりますので、平成31年3月11日（月）以降村山支店
へご来店の際にはお通帳をご持参ください。

❸キャッシュカードをご利用の皆様へ
●現在ご使用中のキャッシュカードはそのままご利用いただけます。
●キャッシュカードに表示されている口座番号と新通帳に印字さ
れている新口座番号が相違する場合がございますが、そのま
まご利用いただけます。
●お客様の申し出によりキャッシュカードの再発行手続きをさせ
ていただくこともできます。
●学園支店のキャッシュコーナーは平成31年3月8日（金）をもっ
て学園支店同様に閉鎖いたします。

❹当座貯金をご利用の皆様へ
●すでに発行された手形・小切手は1年間従来通り決済されます。
●お手元の小切手帳・約束手形帳は新しい小切手帳・約束手
形帳等と差し替えさせていただきます。なお、お客様の口座が
村山支店に移管後は学園支店を支払場所とする小切手・約束
手形等は村山支店のお客様の口座から引き落としさせていた
だきます。

❺定期貯金・定期積金等をご利用の皆様へ
●証書・契約の証は、切り替えいたしませんので、ご継続または払
い戻し請求をされるまではお手元にお持ちくださるようお願い
申し上げます。
●通帳式定期貯金をご利用のお客様は、現在お手元のお通帳を
そのままご利用いただけますが、平成31年3月11日（月）以降、
村山支店へご来店の折りお通帳をご持参いただければ、切り替
えの手続きをさせていただきます。

❻各種振込についての振込受取口座の
　ご指定をいただいている皆様へ
●平成31年3月9日（土）以降、お客様の振込受取口座の店舗番
号は村山支店(店舗番号：011)に変更になります。また、口座
番号が変更となる場合もございます。

●お手数ではございますが、平成31年3月9日（土）以降のお振
込につきましては、村山支店宛に変更していただくようお振込
人様へのご連絡をお願い申し上げます。また、お取引口座番号
の変更もあわせてご連絡お願い申し上げます。

❾公共料金等の自動支払い・クレジットを
　ご利用の皆様へ
●村山支店で引き続きお取り扱いさせていただきます。なお、そ
れぞれの支払先への変更は、当組合で手続きいたします。変更
手続きが終了するまでの間、支払先からの領収書等に旧口座
番号等で表示される場合があります。

10融資・各種ローン及び共済事業
　ご利用の皆様へ
●村山支店で引き続きお取引をさせていただきます。
　（変更の手続きは不要です。）
　長期共済証書、自動車共済証書につきましては、期間満了まで
お手元にお持ちくださるようお願い申し上げます。

❼給与振込をご利用の皆様へ
●平成31年3月9日（土）以降、お客様の給与振込口座の口座番
号は村山支店に変わりますので、お手数ではございますがご
勤務先の給与支払事務ご担当者の方に「新しい店舗名・店舗
番号・口座番号」をお届けくださるようお願い申し上げます。

❽年金振込をご利用の皆様へ
●《当ＪＡで変更手続きをする年金》
　国民・厚生年金、国家公務員共済組合連合会、東京都職員共
済組合、公立学校共済組合、日本私立学校振興・共済事業団、
農林漁業団体職員共済組合、農業者年金基金、国民年金基金
連合会、企業年金連合会（旧厚生年金基金連合会）
　上記の年金につきましてはお客様のお手続きは不要です。記載
のない年金につきましてはお手数ではございますが、お客様より
それぞれの年金支払先に所定の変更届をご提出くださいますよう
お願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら「東京みどり農業協同組合」の下記の支店へお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

村山支店
住所：東京都武蔵村山市本町1-2-1
電話：042-561-1611

学園支店
住所：東京都武蔵村山市学園3-63-1
電話：042-561-0975

JA東京みどり JA東京みどり



【お 客 様 各 位】 

学園支店閉店のお知らせ 

継承店舗のご案内 

窓口・ＡＴＭ 営業終了日時 

平成３１年３月８日（金） 午後３時   

～永年にわたりご愛顧ありがとうございました～  

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、学園支店は組織体制整備の一環として平成３１年３月８日（金）

をもちまして閉店し、平成３１年３月９日（土）より村山支店と統合させてい

ただくことになりました。 

 学園支店をご利用の皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、今後

は村山支店におきまして一層のサービス向上と、信頼していただけるＪＡ

を目指し努力を尽くす所存でございますので、今後とも引き続きお引き立

て賜りますようお願い申し上げます。 

東京みどり農業協同組合 

ご不明な点がございましたら 

窓口までお問合せください。 

村山支店：042-561-1611 

学園支店：042-561-0975 

村山支店 （店舗番号：011） 

【所在地】 

武蔵村山市本町１-２-１ 

継承店舗 

学園支店 （店舗番号：012） 

廃止店舗 

統合 


